
MMB2017000000207 9i> 
Rada města Brna 

Z7/26. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 7. března 2017 

ZM7/ 21}4 

Název: 
Projekt „Mateřská škola Pastviny 70 - rozšíření" - rozhodnutí o poskytnutí dotace 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Rozhodnutí o poskytnutí dotace (k nahlédnutí) 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

b e r e na v ě d o m í 
rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj o poskytnutí dotace v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu na projekt „Mateřská škola Pastviny 70 - rozšíření" 

s o u h l a s í 
s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního 
programu na projekt „Mateřská škola Pastviny 70 - rozšíření", které jsou nedílnou součástí 
rozhodnutí o poskytnutí dotace 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. podmínek tvoří přílohu č.... těchto usnesení 

p o v ě ř u j e 
na základě čl. 3.2.3 Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských 
fondů a národních programů Radu města Brna souhlasem se změnovými rozhodnutími, která 
budou v budoucnu vydávána k rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Mateřská škola 
Pastviny 70 - rozšíření" s výjimkou podstatných změn v parametrech schváleného projektu dle 
čl. 3.1.2 Metodiky implementace projektů (spolu)fínancovatelných z evropských fondů a 
národních programů 

u k l á d á 
Radě města Brna předložit Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu 
T: po ukončení projektu 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB. 

/ //ZZ trn 
Zpracoval: /\y X. 
Odbor implementace evropských fondů 

Předkládá: 
Rada města Brna 

4h 



Důvodová zpráva 

Kolektivním orgánům města Brna je předkládáno rozhodnutí o poskytnutí dotace 
z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) na projekt Mateřská škola 
Pastviny 70 - rozšíření. 

Cílem projektu je prostřednictvím výstavby nového objektu mateřské školy zajistit dostatečné 
kapacity kvalitních a cenově dostupných zařízení péče o děti do šesti let. Požadavky 
na umístění dětí v předškolních zařízeních nejsou v současnosti jak v městské části Brno-
Komín, tak ve městě Brně uspokojeny. Výstavbou nové modulární mateřské školy dojde 
k navýšení kapacity kvalitních a cenově dostupných zařízení a tím umožnění lepšího zapojení 
rodičů s dětmi předškolního věku na trh práce. Výsledkem projektu bude rozšíření kapacity 
předškolního zařízení o 25 míst pro děti do šesti let. Zařízení umožní i přijetí dětí mladších 
tří let. Při výstavbě nové budovy je počítáno s umožněním bezbariérového pohybu zdravotně 
postiženým dětem. Bude se jednat o samostatně stojící modulární stavbu s jednou třídou 
pro 25 dětí. V budově bude vstupní hala, šatna pro děti, umývárna a WC pro děti, herna, 
sanitární místnost, šatna pro personál, technická místnost, úklidová místnost, výdejna jídel a 
sklad. 
V projektu je zahrnuto i vybavení prostor mateřské školy nábytkem a venkovní úpravy včetně 
pořízení herních prvků. Podpora infrastruktury pro předškolní vzdělávání je jednou 
z podporovaných aktivit specifického cíle 2.4 IROP. 

Předpokládané celkové rozpočtové náklady a i celkové způsobilé výdaje projektu jsou 
9 366 615,00 Kč. Dotace by měla dosáhnout výše 8 429 953,50 Kč, program umožňuje 
financovat 90 % způsobilých výdajů projektu. Požadavek na finanční spoluúčast města Brna 
je ve výši 936 661,50,-Kč. Finanční spoluúčast městské části Brno-Komín je 5 % 
z celkových nákladů projektu a lze předpokládat ve výši 468 330,75 Kč. 

Struktura výdajů projektu „Mateřská škola Pastviny 70 - rozšíření" (včetně DPH) 
Celkové výdaje projektu 
Nezpůsobilé výdaje 
Způsobilé výdaje 
Celková dotace 

Kofinancování statutárního města Brna 

9 366 615,00 Kč 

0,00 Kč 
9 366 615,00 Kč 

8 429 953,50 Kč 
936 661,50 Kč 

100 % 

0% 
100% 
90% 
10% 

Fyzická realizace projektu bude probíhat v roce 2017. 

Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných 
z evropských fondů a národních programů (dále jen metodika) je MC Brno-Komín. 

Od schválení posouzení projektu na Z7/16. zasedání Zastupitelstva konaném dne 15. 3. 2016 
došlo k mírnému nárůstu celkových výdajů (o 67 872,00 Kč), naproti tomu byly původně 
nezpůsobilé výdaje (310 000,00 Kč) přesunuty do způsobilých výdajů projektu. Celkové 
kofinancování města Brna bylo sníženo (o 272 212,50 Kč). Změny byly způsobeny 
přehodnocením způsobilosti výdajů a dopracováním projektové dokumentace a rozpočtu. 

Případná změnová rozhodnutí vydaná k rozhodnutí o poskytnutí dotace budou v souladu s čl. 
3.2.3 metodiky předložena Radě města Brna. Jedná se o změnová rozhodnutí, která se 
netýkají podstatných změn v parametrech schváleného projektu, tj. nejedná se o zvýšení 

Q /<? 



celkových rozpočtových nákladů projektu či finanční spoluúčasti více než o 30 % anebo 
o změnu v podobě zvýšení či snížení závazných indikátorů projektu (tato změnová rozhodnutí 
budou i nadále předkládána Zastupitelstvu města Bma). 
Po ukončení projektu bude Zastupitelstvu města Brna předloženo závěrečné vyúčtování 
projektu. 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace bude členům Zastupitelstva města Brna k dispozici 
k nahlédnutí na jeho zasedání konaném dne 7.3.2017. Dokument bude rovněž 
poskytnut předsedům klubů zastupitelů politických stran na CD nosiči. 

SA 


